[image: image1.wmf]Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРБИННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.06.2022 № 93
д.Мельница
Об утверждении первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах местного значения

       Руководствуясь Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Уставом Турбинного сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Утвердить первоочередные меры, направленные на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах местного значения.
      2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на себя.

      3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник
Турбинного сельского поселения» и разместить на официальном сайте
Турбинного сельского поселения в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

Глава

сельского поселения     Л.А.Куроедова

 Утверждены
постановлением Администрации

Турбинного сельского поселения

от 07.06.2022 № 93
Первоочередные меры, направленные на устранение причин
и условий совершения дорожно-транспортных происшествий
на автомобильных дорогах местного значения

1. Обустройство уличного освещения на автомобильных дорогах местного значения.
2. Ремонт и обслуживание источников уличного освещения на автомобильных дорогах местного значения.

3. Зимнее содержание дорожных полотен.
4. Обслуживание и ремонт автомобильных дорог местного значения и улично-дорожной сети.
5. Наличие дорожных знаков в необходимых местах.
6. Усиление профилактической работы с детьми в образовательных организациях.